
Uchwała Nr 77 / 2013

Rady Osiedla Muranów

w Dzielnicy Śródmieście m.st. Warszawy

z dnia 11 grudnia 2013 r.

w sprawie wystosowania do ZGN pisma dotyczącego czystości na Muranowie, oraz w 
sprawie usunięcia zdewastowanego kiosku znajdującego się przy ul. Nowolipki – róg 
Jana Pawła II.

W wyniku jawnego głosowania, obecni na posiedzeniu członkowie Rady Osiedla 
jednogłośnie podjęli uchwałę:

Zarząd i Rada Dzielnicy Śródmieście
Rada Osiedla Muranów, realizując swoje statutowe zdania wymienione w  Rozdziale II §3 
punkcie 2 Statutu Rady Osiedla, składa następujące formalne wnioski:

1. wnioskujemy o wypełnianie obowiązku utrzymania czystości na terenach zarządzanych 
przez ZGN i ZTP obejmujących wewnętrzne podwórza oraz tereny zieleni pomiędzy 
budynkami naszego osiedla, a w szczególności o:

- systematyczne uprzątanie i wywożenie opadłych liści,

- pielęgnację drzewostanu polegająca na usuwaniu konarów  zagrażających przechodniom i 
pojazdom   pod nimi parkującym a także bieżącej, systematycznej konserwacji drzew  i 
krzewów (przycinanie, koronowanie, kształtowanie),

- zwiększenie ilości koszy na śmieci wzdłuż ciągów  pieszych (nie tylko przy przystankach 
komunikacji miejskiej) ze szczególnym uwzględnieniem ścieżek i tras komunikacyjnych dla 
pieszych prowadzących przez podwórza i między budynkami osiedla, 

-skuteczną egzekucję uprzątnięcia budki stojącej przy skrzyżowaniu Al. Jana Pawła II z ul. 
Nowolipki będącej niegdyś kioskiem, a obecnie pełniącej rolę śmietnika. Budka ta, poza tym, 
że jest nieestetyczna, stwarza zagrożenie- leżą wokół niej nieusuwane resztki szkła z 
powybijanych szyb i wrzucanych tam butelek. Pragniemy podkreślić, że obiekt ten stoi w 
centrum Warszawy, przy jednej z głównych ulic, a jego widok jest co najmniej 
niereprezentatywny,

2. wnioskujemy o zamontowanie dodatkowego oświetlenia, np. lamp ogrodowych wokół 
osiedlowych placyków  zabaw  dla dzieci, przy nieoświetlonych ciągach pieszych między 
budynkami osiedla, a także na niedostatecznie oświetlonych ciągach pieszych przy ulicach 
naszego osiedla (np. na fragmentach ulicy Gen. Andersa),

3. kategorycznie domagamy się przebudowy poręczy na schodach nad kinem Muranów  od 
strony ul. Gen. Andersa; istniejąca poręcz wraz z jej zamknięciem na środkowym podeście 
stanowi pułapkę bez wyjścia dla, np. dzieci, które wejdą na schody między istniejącą poręczą 
a balustradą z piaskowca. Takie rozwiązanie zagraża życiu i zdrowiu. 

Rada Osiedla liczy, że Zarząd Dzielnicy Śródmieście jako gospodarz terenów  należących do 
samorządu gminnego, wyegzekwuje od podległych i współpracujących z nim jednostek 
realizację zgłoszonych wniosków  i jednocześnie przedstawi mieszkańcom oraz Radzie 
Osiedla plan działań zmierzający do usunięcia zgłoszonych nieprawidłowości a także 
harmonogram realizacji pozostałych wniosków.



Przewodnicząca Rady Osiedla                                                     Przewodniczący Zarządu

         Blanka Brzozowska                                                                      Sławomir Rzysko


